

Głównym -1- I.W.O.
Kwestionariusz.



Byłego więźnia Z.S.S.R. REFERAT 00088
HISTORYCZNY

Kapr. Maculewicz Alfons ur. o. 1913 r. samolubny & zawodu
szewc. Będąc na terenach Łotwy o roku 1941

był - aresztowano mnie pod zarzutem agitacji
w mieście Talsy, gdzie byłem 1 miesiąc na stacji
N. S. W. D. Potem przewieziono do miasta
Rygi i tam dostatem wyrok w kwietniu
wyżej wymienionego roku 8 lat. Po wyroku
przewieziono nas 4ch polaków do Leningradu
skąd w moim wypierzeniu nas do Tagrais
na Pucrore reke. Podróż trwała 24 dni
w wagonach nas było po 5-9 ch warunki

nie były wiadome nie wypuszczano nas
z wagonów wcale jeśli dawano dwa razy
dziennie i polegramów chleba.

W więzieniu i jak też w Tagrais byli więźniowie
tylko polityczni inni byli osobno.

Jak wiadomo aresztowano mnie na Łotwie
wice nas było tylko 4ch polaków, a reszta

to byli katycze do pól i drodnie
do Kermingrada przytańczyli do nas.
Estonicy. Za nekę Piersona na
północ silisiny piechoty coś ze 3 tygodni
do 13go oddzielenia przybylisiny jier
po wybuchu wojny Sowiecko - Niemieckiej
wice warunki były tem gorze bo nie
było dostaw ubrania, lekarstw, i. t. d.
Pracowalisiny po 12 godzin dziennie
przy budowie koki. W Tageru było coś
około 600 Polaków, katyczois, Estonicy
i Finicy, także kilka Litwinów
było ich wszystkich coś około 400
Kiedy Inno. krajowice z Chorowat
na skobut (ynga) za moich czasów
3 miesięcznych Tagerów, wypadków śmierci
było około 40 samych Polaków i zmarło
3ch których nazwisk nie pamiętam.
Spalisiny się pod gotem niebem
ze dwa tygodnie, później pobudowalisiny

baraki. Kacznosci z krajem
jako więziom politycznym w czasie
siewta było sbronione, a po wyroku
wybuchu wojna wice listów nikt
nawet pisać nie próbował.
Życie koleżeńskie było bardzo dobre
do wszystkich narodowości, z wyjątkiem
Ruskich, no i Litwinów były nastroj do
Polaków. (Litwinami żaden Polak nie rozmawiał)
Amnestja precyrtano nam dnia 28 sierpnia
i od robot wolniono od razu.
Przywieszono nas do nekę Piersony
gdzie był punkt zborny. Tam namawiano,
chysiny zostali na pracy jako wolni,
lub szli do armiji czerwony.
Leż na pracę jak ja widziałem
zostato tylko parę, a do wojska
ruskiego mi widziałem takiego wypadku

4-
1940. będzie na terenie
0008S

widziatem w jaki sposób tam
odbywato się głosowanie do (w)arch. sowie
Każdy obywatel Łotewski udawał
się do urzędu gminy i z góry
wyznaczył kandydata - przez jakiś
komitet na powiat i którego lista
w danym powiecie już była gotowa.
Przychodził obywatel, w pisano jego
nazwisko i na paszporcie notowano ten
Po głosowaniu który nie był, lub
na paszporcie nie miał pieratkę tego
głosowania, brali do więzienia.

Do polskiego wojska cały czas jadąc
dostałem się w letym bez żadnych
większych trudności. Maculeries Alfons